ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-TH
V/v đẩy nhanh tiến độ rà soát, chỉnh lý và hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch tỉnh đã được phê duyệt theo quy định.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:
			- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường.
	Thực hiện Văn bản số 8542/BKHĐT-QLQH ngày 16/10/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc tiếp tục đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện hồ sơ quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được phê duyệt theo quy định; xét báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 4294/SKHĐT-TH ngày 16/12/2024 về việc hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch tỉnh đã được phê duyệt theo quy định (các văn bản gửi kèm trên hệ thống điện tử);
	Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:
	- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương rà soát, hoàn thiện chỉnh lý Bản đồ phương án quy hoạch sử dụng đất và Bản đồ phân khu chức năng sử dụng đất theo đúng quy định tại Thông tư số 04/2023/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư[footnoteRef:1] và Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 26/10/2020 của Thủ tướng Chính phủ; chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung, kỹ thuật bản đồ theo đúng Quy hoạch tỉnh đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, Thông tư số 04/2023/TT-BKHĐT và Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 26/10/2020; báo cáo UBND tỉnh và gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 27/12/2024. [1:  Lưu ý: (i) Về bản đồ khoanh vùng dự kiến theo các chỉ tiêu sử dụng đất được khái quát hóa, làm trơn, bảo đảm diện tích tối thiểu 50 ha với tỷ lệ 1:50.000; (ii) Kết quả trình bày dữ liệu không gian địa lý về quy hoạch theo định dạng: *.mpk.
]

	- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với đơn vị tư vấn và cơ quan liên quan tổng hợp, rà soát, chỉnh lý, hoàn thiện hồ sơ, tài liệu Quy hoạch tỉnh; gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư và cập nhật hồ sơ lên Hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia về quy hoạch đảm bảo chính xác, đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

	TL.CHỦ TỊCH
  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack]
   Trần Viết Hải